§. 6. Uterus membranosa & carnosâ constat substantiâ . Dividitur in fundum & cervicem . Fundum rotundæ est figura & cervicem simul habet propriam , ut hinc assimidetur cucurbitæ ; in cervice hac uteri orificium internum positum est ; qvod catuli ori assimilatur . Orificium hoc internum excipit cervix longior sive vagina uteri , intus rugosa , & in medio transversam habens membranulam perforatam qvæ hymen ab aliis dicitur , claustrum etiam virginalē , certum , in qvibus adest , virginitatis indicium ; post hymenem in vagina reperiuntur carunculæ , qvæ figurâ myrti baccas referunt , & partim ad vesicæ partim ad cervices uteri occlusionem faciunt . Pinæus easdem mediis membranulis junctas vicem hymenis sustinere vult ; numero qvatuor sunt , qvarum una tribuitur cervici vesicæ , reliqva verò utero . Ligamenta Uterus qvatuor habet , duo superiora & latiora , qvæ ambitu suo vasa ejaculantia ipsosq; testes complectuntur , duo verò inferiora similiter à fundo uteri prodeuntia rotunda sunt & prope clitoridem in panniculum carnosum definunt ; qvemadmodum superiora in os ilium implantantur . Nymphæ vel alæ partes videntur esse reduplicatae labiorum externorum , clitoridi appontuntur , & instar præputii super-

superna parte eam ambiunt. Vasa uteri sunt partim rami à spermaticis orti, partim venæ & arteriæ ab hypogastricis. Situs uteri notissimus est, inter vesicam nimirum & intestinum rectum quo loco etiam anterius collum uteri vesicæ & inferius intestino recto connectitur.

§. 6. Usus uteri præcipue fundi ipsius est, ut semen virile recipiat atq; recondat. Utrum verò semen virile solum activi principii rationem habeat; aut muliebre, tanquam causa socia, eidem jungendum sit? Autores multum disputant. Nos persuasi omnino sumus unicum rectius ponit principium activum & viceversa unicum passivum: Illud semen virile est, cui virtus  $\pi\lambda\alpha\tau\pi\eta$  inest; hoc verò sanguis maternus & semen muliebre. Absurdum enim hoc ex adversariorum opinione nascitur, duas scilicet animas vegetativas ad formationem & constitutionem unius suppositi concurrere: neq; eluit hoc dubium Riolanus Vir alioquin in Anatomicis magni nominis, dum in generatione foemelle semen virile à muliebri superari, eidemq; instar materiæ subjici vult: Contrario vero rem se habere in generatione masculi, in qua semen muliebre tenquam materia virili submittitur. Hac enim ratione fieret, ut foemina, qvæ & causam efficientem & materiam, sive principium activum & passivum in se continet, citra commixtionem cum viro, virile semen planè non recipiendo, generaret in se ipsa: quod tamen impossibile & absurdum esse ducimus.